Đưa văn hóa đặc sắc của người Mường
vào chương trình Lễ hội Đền Hùng

Ngày 17/3, tại Khu di tích lịch sử Đền Hùng, UBND tỉnh Phú
Thọ tổ chức Hội nghị triển khai các hoạt động phục vụ Giỗ

Tổ Hùng Vương năm 2026. Giỗ Tổ Hùng Vương - Lễ hội Đền
Hùng và Tuần Văn hóa - Du lịch Đất Tổ năm nay diễn ra từ ngày
17 - 26/4 (tức từ ngày 1 - 10/3 năm Bính Ngọ) tại Khu Di tích
lịch sử Đền Hùng và các xã, phường.

Phần lễ được tổ chức với những nghi thức truyền thống: Lễ
dâng hương tưởng niệm các Vua Hùng của các xã, phường trong
tỉnh; Lễ Giỗ Đức Quốc Tổ Lạc Long Quân và dâng hương tưởng
niệm Tổ Mẫu Âu Cơ; rước kiệu của các xã, phường trong khu